
г 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

О распределении по элективным 
дисциплинам 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными 
приказом от 29.01.2016 № 470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Распределить обучающихся 1 курса основной образовательной программы 

магистратуры по направлению подготовки 05.04.03 «География» по элективным 
дисциплинам на 2017/2018 учебный год, в соответствии со списком (Приложение к 
настоящему распоряжению). 

Основание: личные заявление, учебный план 17/5520/1. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям география, геология, г .П. Диже 
геоэкология и почвоведение 

Н 



2 
Приложение к распоряжению 

заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям география, геология, 
//» л-1 -1 геоэкология и пяяВРЗВДёние 

от Ш1Ш № 

Списки студентов 1 курса основной образовательной программы магистратуры 
ВМ.5520.2017 Естественная география по направлению 05.04.02 География на 
элективные дисциплины: 

В весеннем семестре 2017/2018 учебного года 
Профиль «Физическая и эволюционная география» 
1. Английский язык (зачет) 

1.1. Ковалева Екатерина Константиновна 
1.2. Манакова Мария Владимировна 
1.3. Скворцов Константин Игоревич 
1.4. Филиппович Станислав Геннадьевич 

2. Немецкий язык (зачет) 
2.1. Морозова Анастасия Сергеевна 

3. Компьютерные технологии в географии (экзамен) 
3.1. Ковалева Екатерина Константиновна 
3.2. Манакова Мария Владимировна 
3.3. Морозова Анастасия Сергеевна 
3.4. Скворцов Константин Игоревич 
3.5. Филиппович Станислав Геннадьевич 

4. Самоорганизация природных и социальных систем (зачет) 
4.1. Ковалева Екатерина Константиновна 
4.2. Манакова Мария Владимировна 
4.3. Морозова Анастасия Сергеевна 
4.4. Скворцов Константин Игоревич 
4.5. Филиппович Станислав Геннадьевич 

Профиль «Геоморфология» 
5. Английский язык (зачет) 

5.1. Базилевич Юлия Евгеньевна 
5.2. Костромина Наталья Андреевна 
5.3. Пензин Никита Олегович 
5.4. Чикишева Софья Сергеевна 

6. Немецкий язык (зачет) 
6.1. Гупалов Михаил Петрович 
6.2. Лаленко Илья Сергеевич 
6.3. Самарина Екатерина Александровна 
6.4. Сумина Валерия Александровна 
6.5. Федосеева Александра Сергеевна 

7. Французский язык (зачет) 
7.1. Потанина Алена Леонидовна 

8. Геоморфологические аспекты аэрокосмических исследований (экзамен) 
8.1. Базилевич Юлия Евгеньевна 
8.2. Гупалов Михаил Петрович 
8.3. Костромина Наталья Андреевна 
8.4. Лаленко Илья Сергеевич 
8.5. Пензин Никита Олегович 
8.6. Потанина Алена Леонидовна 
8.7. Самарина Екатерина Александровна 



8.8. Сумина Валерия Александровна 
8.9. Федосеева Александра Сергеевна 
8.10. Чикишева Софья Сергеевна 

9. Методы определения относительного и абсолютного возраста рельефа (зачет) 
9.1. Базилевич Юлия Евгеньевна 
9.2. Гупалов Михаил Петрович 
9.3. Костромина Наталья Андреевна 
9.4. Лаленко Илья Сергеевич 
9.5. Пензин Никита Олегович 
9.6. Потанина Алена Леонидовна 
9.7. Самарина Екатерина Александровна 
9.8. Сумина Валерия Александровна 
9.9. Федосеева Александра Сергеевна 
9.10. Чикишева Софья Сергеевна 

10. Криогенное рельефообразование (экзамен) 
10.1. Базилевич Юлия Евгеньевна 
10.2. Гупалов Михаил Петрович 
10.3. Костромина Наталья Андреевна 
10.4. Лаленко Илья Сергеевич 
10.5. Пензин Никита Олегович 
10.6. Потанина Алена Леонидовна 
10.7. Самарина Екатерина Александровна 
10.8. Сумина Валерия Александровна 
10.9. Федосеева Александра Сергеевна 
10.10. Чикишева Софья Сергеевна 


